
5019 312 10271
Whirlpool is a registered trademark of Whirlpool USA

Pozn.: Tato pračka je kontrolována senzory. Nepoužívejte prosím nadměrné množství pracího prostředku.

Program Visačka 
s péčí Druh prádla / Poznámky

Max. 
náplň

kg

Prací prostředky a přísady Speciální funkce Max. 
rychlost
odstře-

dění

ot/min

Předpírka Hlavní
 praní

Aviváž Bělidlo Studené 
praní

Intenzivní
odstředění

Stop 
máchání

Volba 
rychlosti 

odstředění

Odložený
 start

Bavlna 90°
s předpírkou Velmi zašpiněné ložní prádlo, prostírání a spodní prádlo, ručníky, košile apod. z bavlny a lnu. 5,0 ano1) ano ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ 1000

Syntetické 60°
s předpírkou

Velmi zašpiněné halenky, košile pracovní oděvy apod. z polyesteru (diolen, trevíra), polyamidu 
(perlon, nylon), nebo bavlněných směsí. 2,0 ano1) ano ❉ — ❉ ❉ ❉ ❉  2) ❉ 700 2)

Jemné 40°
s předpírkou Velmi zašpiněné záclony a jemné oděvy, šaty, sukně, košile a blůzy. 1,5 ano1) ano ❉ — ❉ — ❉ ❉  2) ❉ 700 2)

Bavlna
40°,60°,95° 40°, 60°, 95°  

Normálně až velmi zašpiněné ložní prádlo, prostírání , spodní prádlo, ručníky, košile apod. z bavlny 
a lnu. 5,0 — ano ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ 1000

Denní prádlo  40° Lehce až běžně zašpiněné tkaniny z bavlny a/nebo syntetiky. 3,0 — ano ❉ — ❉ ❉ ❉ ❉ ❉ 1000

Syntetické
40°  40°

Normálně zašpiněné blůzy, košile, pracovní oděvy apod. z polyesteru (diolen, trevíra), polyamidu 
(perlon, nylon). 2,0 — ano ❉ — ❉ ❉ ❉ ❉  2) ❉ 700 2)

Jemné 40°  40° Záclony a jemné oděvy, šaty, sukně košile a blůzy. 1,5 — ano ❉ — ❉ — ❉ ❉  2) ❉ 700 2)

Vlna 40°  40°
Pouze vlněné tkaniny s povrchovou úpravou proti plstnatění, označené symbolem čisté střižní vlny 
a vhodné pro praní v pračce.
Zvolíte-li “Stop máchání”, nenechávejte prádlo ve vodě máčet příliš dlouho.

1,0 — ano ❉ — ❉ — ❉ ❉  2) ❉ 700 2)

Ruční praní  30°
Tkaniny z hedvábí, lnu, vlny a viskózy se značkou “ruční praní”.
Zvolíte-li “Stop máchání”, nenechávejte prádlo ve vodě máčet příliš dlouho. 1,0 — ano ❉ — ❉ — ❉ ❉  3) ❉ — 3)

Máchání + 
šetrné 

odstřeďování
— Program k ošetření jemného prádla škrobem nebo změkčovadlem. 2,0 — — ❉ — — — ❉ ❉  2) ❉ 700 2)

Máchání + 
odstřeďování — Program k ošetření bavlněného prádla škrobem nebo změkčovadlem. 5,0 — — ❉ — — — ❉ ❉ ❉ 1000

Odstřeďování — Program k odstředění bavlněného nebo lněného prádla maximální odstřeďovací rychlostí. 5,0 — — — — — — — ❉ ❉ 1000

Šetrné 
odstřeďování — Program k odstředění jemného prádla sníženou odstřeďovací rychlostí. 2,0 — — — — — — — ❉  2) ❉ 700 2)

Vypouštění — Pouze vypouštění - bez odstřeďování. Jiný způsob ukončení programu po “Stop máchání”. — — — — — — — — — ❉ —

A. Tlačítko “Start”
B. Kontrolky “Odloženého startu”
C. Tlačítko “Odložený start”
D. Tlačítko “Volba rychlosti odstředění”
E. Tlačítko “Zap/Vyp”

1) Nepoužívejte tekuté prací prostředky.
2) U tohoto programu je kvůli ochraně prádla rychlost 

odstředění omezena na 700 ot/min.
3) U tohoto programu je kvůli ochraně prádla rychlost 

odstředění snížena na nulu.DA C EB

AWE 6521CZ



5019 312 10271
Whirlpool is a registered trademark of Whirlpool USA

Předpírka prodlouží program asi o 15 minut. Údaje o spotřebě byly stanoveny za normalizovaných podmínek v 
souladu s normou IEC 60 456. Údaje o spotřebě v jednotlivých domácnostech se mohou lišit od údajů v tabulce v 
závislosti na různém tlaku a teplotě přiváděné vody, náplni a druhu prádla.
Údaje na “Energetickém štítku” se vztahují k programu “Barevná bavlna 60°C”.
* Ke snížení teploty vody se na konci hlavního pracího programu přidává malé množství studené vody ještě před 

odčerpáním vody čerpadlem.

1. Vložte prádlo do pračky, zavřete uzávěry 
bubnu a zkontrolujte, zda správně zaklaply.

2. Prací prostředky a přísady dávejte do komory 
pouze ke značce “MAX” takto:

• Program s předpírkou a 
hlavním praním

• Hlavní prací program bez předpírky
• Průmyslová změkčovadla a ztužovače
• Chlorové bělidlo
• Odstraňovače skvrn
• Prostředky proti vodnímu kameni 

(je-li to nutné)
3. Stiskněte tlačítko “Zap/Vyp”. Rozsvítí se 

kontrolka tlačítka “Zap/Vyp”, kontrolka 
rychlosti odstředění a případně (je-li u 
modelu), i kontrolka teploty.

4. Programovým voličem pootočte na 
požadovaný program a teplotu. Volič se 
pootočí o půl kroku do správné polohy. 
Ukazatel teploty (je-li u modelu) se zapne 
na zvolenou teplotu.

Funkci můžete zvolit nebo zrušit kdykoli 
během programu. Funkce se zapne, pokud 
příslušná programová fáze ještě neproběhla.

Tlačítko “Studené praní”
• Touto funkcí se zruší ohřev vody.
• Můžete ji použít se všemi pracími cykly, 

především pro jemné prádlo.
Tlačítko “Intenzivní máchání”
• K zajištění intenzivnějšího máchání se přidává 

ještě jeden máchací cyklus.
• Intenzivní máchání je obzvlášt' vhodné pro 

místa s velmi měkkou vodou, pro dětské 
prádlo nebo pro alergiky.

Tlačítko “Stop máchání”
• Prádlo zůstane bez závěrečného odstředění v 

poslední máchací vodě, takže se nezmačká a 
nezmění barvu.

• Tato funkce se doporučuje především u 
programů “Syntetické”, “Jemné” nebo “Denní 
prádlo”.

• Využijete ji především tehdy, jestliže chcete 
odložit odstřeďování na pozdější dobu, nebo 
jestliže chcete pouze vypustit vodu.

Poznámka: volič programů se zastaví na .

ÚDAJE O SPOTŘEBĚ VODY A ENERGIE

Program
Volič teploty

(°C)

Náplň

(kg)

Voda

(l)

Energie

(kWh)

Přibl. délka
programu

(hodiny : minuty)

Bavlna 90 5,0 *63 1,80 2:05

Bavlna 60 5,0 55 0,95 2:05

Bavlna 40 5,0 55 0,55 2:05

Denní prádlo 40 3,0 49 0.48 1:00

Syntetické 40 2,0 50 0,40 1:30

Jemné 40 1,5 60 0,55 0:50

Vlna 40 1,0 60 0,50 0:40

Ruční praní 30 1,0 60 0,30 0:50

PŘÍPRAVA PRACÍHO CYKLU

VOLBA POŽADOVANÉ FUNKCE

Pračka je ve fázi “Stop máchání”:

• Stiskněte opět tlačítko “Stop máchání”: 
program automaticky skončí zvoleným 
závěrečným odstřeďovacím cyklem.

• Jestliže nechcete prádlo odstřeďovat, otočte 
programovým voličem na program 
“Vypouštění” a stiskněte ještě jednou 
tlačítko “Start”.

Tlačítko “Volba rychlosti odstředění”

• Pračka vybere rychlost odstřeďování 
navrženou pro daný program.

• Chcete-li nastavit jinou rychlost 
odstřeďování, stiskněte tlačítko.

• Jestliže jste nastavili rychlost odstředění na 
“0”, závěrečné odstředění se zruší, ale 
průběžné odstřeďování zůstává. Program 
se ukončí vypouštěním.

Tlačítko “Odložený start” umožňuje, aby uživatel 
odložil zapnutí spotřebiče na zvolenou dobu, 
např. v noci, při levnějším odběru elektřiny.

• Zvolte program, teplotu, rychlost odstředění 
a funkce.

• Stiskněte tlačítko “Odložený start” k volbě 
odložení o 1, 3, 6, 9 nebo 12 hodin. Rozsvítí 
se příslušná kontrolka.

• Spust'te program (viz dále). Při uplývání 
času odloženého startu svítí příslušná 
kontrolka.

• Jakmile se program spustí, kontrolka 
zhasne.

Zkrácení času odloženého startu nebo jeho 
zrušení

• Stiskněte opakovaně tlačítko “Odložený start”.

Prodloužení času odloženého startu

• Programovým voličem otočte do polohy 
“Stop”.

• Znovu zvolte požadovaný program a funkce. 
Opakovaným stisknutím tlačítka “Odložený 
start” zvolte požadovaný čas odložení.
Stiskněte tlačítko “Start”.

Otevřete vodovodní kohoutek a stiskněte tlačítko 
“Start”. Rozsvítí se kontrolka tlačítka “Start”.

Poznámka: Dojde-li k výpadku proudu nebo je-
li pračka během cyklu odpojena od sítě, začne 
program v okamžiku, ve kterém byl přerušen.

• Programovým voličem pootočte do polohy 
Stop “ ”.

1. Stiskem tlačítka “Zap/Vyp” pračku vypněte.

2. Uzavřete přívod vody.

3. Počkejte, až se víko odblokuje (asi 1 minutu).

4. Otevřete víko a uzávěry bubnu a vyjměte 
prádlo.

1. Programovým voličem pootočte na 
požadovaný nový program. Programový 
volič se posune o půl kroku a kontrolka 
tlačítka “Start” bliká. Je-li to nutné, zvolte 
doplňkové funkce a rychlost odstředění.

2. Spust'te program stisknutím tlačítka “Start”.

Chcete-li z nějakého důvodu přerušit na 
určitou dobu program a pokračovat později:

1. Stiskněte tlačítko “Zap/Vyp”.

2. Po požadované přestávce stiskněte znovu 
tlačítko “Zap/Vyp”.

1. Programový volič nastavte na “Vypouštění”.

2. Stiskněte tlačítko “Start” ke spuštění 
programu “Vypouštění”.

ODLOŽENÝ START

SPUŠTĚNÍ PROGRAMU

KONEC PRACÍHO CYKLU

ZMĚNA PROGRAMU BĚHEM PRACÍHO 
CYKLU

PŘESTÁVKA/PŘERUŠENÍ PROGRAMU

ZRUŠENÍ PROGRAMU


